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Mazowsze pomaga: podregion warszawski zachodni

 Autor: Pixel

Studio Jan Jakub Smarczewski

W 2022 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego zrealizował własne inwestycje i pomagał lokalnym

samorządom w ich działaniach. Oto kilka przykładowych inwestycji z podregionu warszawskiego

zachodniego (powiaty: grodziski, nowodworski, piaseczyński, pruszkowski, warszawski zachodni).

Większa szkoła w Błoniu

Samorząd województwa wsparł sumą 4 mln zł rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im.

Janusza Korczaka w Błoniu. Znajdą się tu dodatkowe sale lekcyjne oraz pracownie specjalistyczne dostosowane do potrzeb

dzieci z niepełnosprawnościami. Również dzięki wsparciu z budżetu Mazowsza powstało boisko wielofunkcyjne i bieżnia

lekkoatletyczna przy SP w Wojszczycach (pow. nowodworski).

 

Kompleks boisk w Laskach zostanie zmodernizowany

3,5 mln zł z budżetu Mazowsza wesprze rozbudowę zaplecza sportowego i modernizację kompleksu boisk w Laskach w gminie

Izabelin. Powstanie nowy budynek, który będzie zapleczem dla istniejących boisk sportowych. Pojawią się: sala konferencyjna,

siłownia, pokoje dla sędziów, szatnie dla zawodników, magazyny sprzętu sportowego.

Mazowsze na OKRĄGŁO

Nowo wybudowane rondo w Otrębusach otrzymało nazwę Ronda Zespołu „Mazowsze”. Inwestycja powstała przy wsparciu z

budżetu województwa i nie tylko uhonoruje wspaniałych artystów, ale przede wszystkim usprawni ruch w okolicy. „Do



kompletu” zespół otrzymał 3 nowoczesne autokary.

– Zespół Mazowsze to nasze prawdziwe dobro narodowe! – podkreśla radna Dorota Stalińska (sejmikowy klub

PSL).

Smogobus dla Piaseczna

Zakupiony w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021.

Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” z nowymi pracowniami i sprzętem

Łączny koszt modernizacji w szpitalu im. prof. M. Weissa w Konstancinie-Jeziornie to około 32 mln zł.

Zachodnia obwodnica Grodziska Mazowieckiego

To jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji w regionie, zwłaszcza przez kierowców. Droga ma m.in. wyprowadzić ruch

tranzytowy z miasta i zmniejszyć korki. Wartość projektu wynosi 156,7 mln zł, z czego 134,4 mln zł pochodzi ze środków

unijnych, 22,3 mln zł z budżetu województwa, a 12 mln zł z budżetu państwa.

Drugi tor WKD

Już w pierwszym kwartale 2023 roku pociągi WKD będą jeździły po nowym drugim torze. To pierwszy element kompleksowej

modernizacji infrastruktury kolejowej na odcinku Podkowa Leśna–Grodzisk Mazowiecki. Inwestycja będzie kosztować 150 mln

zł, z czego 74,5 mln zł to środki UE.

JADWIGA ZAKRZEWSKA

przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego (sejmikowy klub radnych KO)

Udało nam się zrealizować obwodnicę Grodziska Mazowieckiego oraz przebudowę drogi w Błoniu w stronę Leszna.

Wybudowano chodnik dla mieszkańców Leoncina, co zwiększyło bezpieczeństwo pieszych przy szosie Nowe

Grochale–Leoncin. Sejmik przyznał też 11 mln zł na ratowanie zabytków – to ważna informacja, ponieważ naszym

obowiązkiem jest dbałość o historyczne dziedzictwo narodowe.

PIOTR KANDYBA

przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej; wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów

Wiejskich (sejmikowy klub radnych KO)

Z punktu widzenia radnego wybranego z regionów podwarszawskich wschodniego i zachodniego współpraca z

samorządowcami w zakresie współfinansowania projektów ważnych dla gmin podwarszawskich jest bardzo dobra.

Nie patrzymy na barwy partyjne wójtów czy burmistrzów, ale na potrzeby naszych mieszkańców. Wspieramy

samorządy w wielu inwestycjach realizowanych przez szeroki wachlarz programów. Hitem jest oczywiście program

na inwestycje w kluczowe projekty infrastrukturalne – wspólnie z gminami budujemy m.in. szkoły, żłobki, drogi,

instytucje kultury, obiekty sportowe, obiekty służby zdrowia itp.

MARCIN PODSĘDEK

wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego; przewodniczący doraźnej Komisji Sejmiku Województwa 



Mazowieckiego ds. planowanej budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego oraz wiceprzewodniczący Komisji Budżetu

i Finansów (sejmikowy klub radnych KO)

Powiat warszawski zachodni to prężnie rozwijający się obszar województwa mazowieckiego. Miejsce interesujące

zarówno pod względem przyrodniczym, jak i inwestycyjnym. Zlokalizowane są tutaj firmy transportowe, spedycyjne i

celne, duże bazy logistyczne i zakłady produkcyjne. Naszym celem jest wspieranie tych walorów rozwojowych oraz

jakości życia mieszkańców. Ważną inwestycją samorządu Mazowsza, jaką przeprowadziliśmy w 2022 roku, była

przebudowa drogi wojewódzkiej nr 580, łączącej Warszawę z Sochaczewem. 

 

W podpisaniu umowy udział wzięli: marszałek Adam Struzik (klub PSL) oraz Dorota Zmarzlak (wójt gminy Izabelin).
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